
 

     COMUNE di MEDOLAGO 
       (Provincia di Bergamo) 

 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 58 del 29-09-2015 
 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DISPOSIZIONI PER LA GESTIONE E UTILIZZO DEL SITO 

INTERNET ISTITUZIONALE E DEL TABELLONE LUMINOSO 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
L’anno  DUEMILAQUINDICI il giorno  VENTINOVE del mese di SETTEMBRE, alle ore 19:00 in 
Medolago nella sede comunale, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con 
l’intervento dei Signori: 

 
 
FONTANA LUISA SINDACO P 

BONASIO ALESSIA ASSESSORE P 

BREMBILLA RENATO ASSESSORE P 

FERRALORO NICOLO' ALDO GINO ASSESSORE P 

   
 
Ne risultano PRESENTI n.    4 e ASSENTI n.    0. 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale RUSSO DOTT. SANTO. 
 
La Signora FONTANA LUISA, assume la presidenza  e riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta 
la seduta. 
 
 

 
 
Immediatamente eseguibile S 

Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 29-09-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI MEDOLAGO 

 
 

LA  GIUNTA COMUNALE 
 
UDITA la relazione sulla proposta di deliberazione; 
 
VISTA ed ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione, che ne costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
RICONOSCIUTA la piena competenza della Giunta Comunale a deliberare sulla materia in oggetto, ai sensi  
dell’art. 48 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO l’art. 5 del regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del C.C. n. 4 del 04.03.2012, in 
ordine alle modalità da seguire per la predisposizione degli atti deliberativi; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso sull’allegata proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147/bis del 
d.lgs. n. 267/2000, che ne costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
RITENUTO di accogliere ed approvare la proposta per i motivi ivi indicati, ai quali si fa integrale rinvio; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli,  espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 

 DI APPROVARE e FARE PROPRIA la proposta di deliberazione, allegata alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 

 DI APPROVARE le disposizioni operative per la pubblicazione sul sito internet istituzionale avente dominio  
www.comune.medolago.bg.it, nonché sul tabellone luminoso e così come meglio dettagliate: 

- Sono soggetti a pubblicazione tutti gli atti per i quali specifiche disposizioni normative e relative direttive 
prevedano la pubblicazione e possono, in ogni caso, essere soggetti a pubblicazione tutti gli atti per i 
quali non sia espressamente vietata la pubblicazione e che riguardano l’ordinaria attività istituzionale e 
amministrativa del Comune, le cui attività sono indirizzate a:  
 illustrare le attività e il funzionamento del Comune e promuoverne l’immagine;  
 illustrare e favorire la conoscenza delle disposizioni normative al fine di facilitarne l’applicazione;  
 assicurare l’informazione ai cittadini relativamente agli atti e al percorso dei procedimenti, 

promuovendo la conoscenza e facilitando l’accesso ai servizi e alle attività comunali;  
 garantire ai cittadini i diritti di accesso e di partecipazione;  
 attivare ricerche e acquisire dati e opinioni dei cittadini sull’attività comunale, nel suo complesso, allo 

scopo di supportare e orientare i processi decisionali, migliorare i servizi, le attività erogate e il 
rapporto comune/cittadini;  

 favorire i processi di semplificazione.  

- E’ consentita la pubblicazione di materiale e l’informativa proveniente da:  
 amministrazioni pubbliche, società partecipate dal comune,  associazioni o gruppi che operano sul 

territorio comunale o associazioni e gruppi esterni al territorio comunale che abbiano ottenuto il 
patrocinio dell’ente per le loro attività o manifestazioni; 

 

 DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Affari Generali la trasmissione della conseguente 
deliberazione ai dipendenti comunali che operano sul sito web e sul tabellone luminoso; 

 

 DI DARE ATTO che la presente deliberazione: 
 contestualmente all’affissione all’albo, viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000.  
 sarà pubblicata sul sito internet del comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in attuazione 

a quanto previsto dall’art. 8 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33”. 
 

 
**************************** 

 
 
 
 

http://www.comune.medolago.bg.it/


DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 29-09-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI MEDOLAGO 

 
 

Successivamente, 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
CON VOTI:  
n. 4 presenti 
n. 0 assenti 
n. 0 astenuti 
n. 4 votanti 
n. 4 favorevoli 
n. 0 contrari 
espressi nelle forme di legge dai componenti della Giunta presenti e votanti;  

 
DELIBERA 

 

 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – quarto 
comma – d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e per le motivazioni indicate nell’allegata proposta di deliberazione. 

 
**************************** 

 
 
 
L’Ufficio di Segreteria provvederà a trasmettere copia della presente deliberazione per gli adempimenti di 
competenza: 
- Al Responsabile del Settore Affari Generali 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 29-09-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI MEDOLAGO 

 
 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto  

 
 
            Il Presidente        Il Segretario Comunale 
    FONTANA LUISA        RUSSO DOTT. SANTO 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa 

all’Albo Pretorio on line del Comune dal 06-10-2015 al 21-10-2015, reg. di pubblicazione n.              , 

ai sensi dell’art. 124, 1° comma del d.lgs. 18.08.2000, n. 267. 

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 

on line, ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del d.lgs.  18.08.2000, n. 267. 

 
       Il Segretario Comunale 
       RUSSO DOTT. SANTO 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni a partire dal giorno 
successivo al quindicesimo di pubblicazione, senza che la stessa abbia riportato alcuna opposizione. 

 
      Il Segretario Comunale  
      RUSSO DOTT. SANTO 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________ 
 


